UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA

Assunto: Deferimento das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Professor(a)
Voluntário(a) do DEQ – Edital Simplificado nº 15/2021

 Em cumprimento aos itens 2.4, 2.5 e 2.6 do Edital Nº 15/2021, a Comissão de
Concursos do DEQ no uso de suas atribuições legais informa os candidatos que obtiveram suas
inscrições homologadas no referido processo seletivo simplificado:

Inscrições Homologadas:

Departamento Área de Conhecimento Inscrições Homologadas

DEQ Agroindústria
Sucroalcooleira

Não houve inscrito

DEQ Modelagem, Simulação,
Otimização e Controle de
Processos de Separação

1. Jonas Laedson Marinho da Silva Santos
2. Stéfano Ciannella

DEQ Engenharia Química *
(complementares optativas)

1. Ana Cecília Novaes de Sá
2. Gracielle Ferreira de Souza
3. Jean Constantino Gomes da Silva
4. Victor Rezende Moreira
5. Yuri Abner Rocha Lebron

A comissão informa que, no dia 27 de julho, às 10:00h, haverá o sorteio dos pontos
para a Prova Didática (PD) de acordo com as áreas de inscrição dos candidatos (apenas para
EQ - complementares optativas). Serão definidos os pontos para Prova Didática, ordem de
apresentação e horário de cada candidato, de acordo com os itens 3.1 e 3.2 do Edital
Simplificado Nº15/2021.

O link para a reunião sobre o sorteio dos pontos será disponibilizado com
antecedência na página do DEQ e por e-mail.

21 de julho de 2021

A Comissão